障。自二零零零年十二月一日起，本集團設立強制性公積金（「強積金」）計劃，讓本集團

合資格僱員（包括行政董事）參加。本集團及僱員的強積金計劃供款按強積金計劃規則

列明的比率計算。強積金計劃的資產與本集團資產分開持有，由獨立管理基金管理。

截至二零零五年九月三十日止六個月，因僱員退出計劃而沒收的供款合共港幣

167,000元已用作抵銷期內的供款。自交易後集團綜合損益表扣除的強積金計劃成本指本

公司須向基金支付的供款。

本集團亦在所有主要經營地區（香港除外）設立多項界定供款計劃，有關資產由受

託人管理基金持有。該等計劃的供款按基本薪金5%至13%的比率計算。

本集團亦就中國註冊成立的附屬公司向市政府設立的僱員退休計劃供款。市政府

負責支付本集團全部現有及日後退休僱員的退休福利。該等計劃的供款於供款當年的本

集團損益賬扣除。

二零零五年三月九日，股東批准並採納有關本公司及其附屬公司行政董事及僱員

的購股權計劃。據此，董事獲授權向本公司或其附屬公司的行政董事及僱員授出可於固

定期間認購本公司股份的購股權。購股權期間指董事會可絕對酌情決定及指明的期間，

惟(a)為方便管理，如於授出購股權時並無獨立的董事會決議案予以指明，則有關期間將

為由購股權開始之日起計為期7年及(b)無論如何，有關期間由購股權開始之日起計不得

超過10年。可能根據上述購股權計劃授出的購股權所涉及的最高股份數目不得超過本公

司全部已發行股份的10%。可於購股權計劃及任何其他計劃所有已授出惟尚未獲行使的

購股權予以行使時發行的股份數目上限不得超逾不時已發行股份的30%。

二零零五年九月三十日，交易後集團共有2,479名僱員。下表載列交易後集團截至二

零零五年九月三十日止六個月的僱員酬金詳情：

截至二零零五年九月三十日

止六個月

港幣千元

薪金及津貼 127,682

退休金供款減已動用沒收供款 8,205

社會保障成本 1,514

其他津貼 535

137,936

附錄三 交易後集團的備考財務資料

– 105 –

A. 未經審核備考綜合財務資料

以下為本集團的參考及備考綜合資產負債表、綜合損益表及綜合現金流量表，乃根

據下述附註而編撰，以顯示假設出售及特別股息於二零零五年九月三十日進行及宣派而

對備考綜合資產負債表的影響以及假設出售於二零零五年四月一日進行而對備考綜合

損益表及綜合現金流量表的影響。此備考財務資料僅供參考，且限於其假設性質而未必

能真實反映假設出售及特別股息分別於二零零五年九月三十日及二零零五年四月一日

或任何其後日期完成及宣派下的本集團財務狀況及財務業績。

I. 未經審核備考綜合資產負債表

於二零零五年九月三十日

備考調整

出售前 附註 (a) 附註 (b) 附註 (c) 出售後

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

資產

非流動資產

物業、機器及設備 158,471 (33,320) 125,151

投資物業 758,970 (728,000) 30,970

預付租賃地價 165,431 (17,849) 147,582

無形資產 21,264 21,264

遞延稅項資產 33,273 33,273

可供出售的財務資產 11,500 11,500

1,148,909 369,740
------------- -------------

流動資產

存貨 517,080 517,080

應收賬款及預付款項 421,036 421,036

以公平值列賬為盈虧的

財務資產 48,078 48,078

現金及銀行結餘 80,480 486,100 (475,700) 90,880

1,066,674 1,077,074
------------- -------------

總資產 2,215,583 1,446,814

附錄三 交易後集團的備考財務資料

– 106 –

於二零零五年九月三十日
備考調整

出售前 附註 (a) 附註 (b) 附註 (c) 出售後
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

股權
本公司股權持有人
應佔股本及儲備︰
股本 97,111 97,111
其他儲備 903,376 54,590 34,831 (475,700) 517,097
已宣告派發中期／
擬派特別股息 9,513 9,513

股東資金 1,010,000 623,721
少數股東權益 6,288 6,288

股權總額 1,016,288 630,009

負債
非流動負債
遞延稅項負債 57,027 (54,590) 2,437
其他非流動負債 400,675 (315,200) 85,475

457,702 87,912
------------- -------------

流動負債
應付賬款及應計費用 399,117 (7,900) 391,217
最終控股公司貸款 38,500 38,500
股東貸款 36,500 36,500
董事貸款 8,288 8,288
應付稅項 15,980 15,980
其他非流動負債的
即期部分 15,292 (4,800) 10,492

銀行透支及短期貸款
有抵押 129,389 129,389
無抵押 98,527 98,527

741,593 728,893
------------- -------------

負債總額 1,199,295 816,805
------------- -------------

股權及負債總額 2,215,583 1,446,814

流動資產淨值 325,081 348,181

總資產減流動負債 1,473,990 717,921

附錄三 交易後集團的備考財務資料

– 107 –

附註︰

(a) 調整反映本集團於出售後不再綜合計算重組後的Stelux (BVI)，而已考慮下列各項：

1) 減去與持有物業有關的遞延稅項負債；

2) 減去出售時的未償還按揭貸款；

3) 完成後轉讓租務按金。

(b) 調整反映：

1) 收到代價港幣820,000,000元（已就完成時轉讓的租務按金作出調整，並扣除出
售直接產生的估計開支）。

2) 償還出售時的未償還按揭貸款。

3) 按Stelux (BVI)於重組後的綜合資產淨值計算出售收益。

(c) 該等調整反映完成出售當時派付的特別股息。

(d) 除重組外，並無作出任何調整以反映任何業務表現或本集團與Stelux (BVI) Group於
二零零五年九月三十日後進行的其他交易。

II. 未經審核備考綜合損益表

截至二零零五年九月三十日六個月
備考調整

出售前 附註 (a) 附註 (b) 出售後
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

收入 701,325 (13,228) 688,097
銷售成本 (249,278) (249,278)

毛利 452,047 438,819
投資物業公平值收益 36,660 (36,400) 260
仲裁所得賠償金 38,489 (38,489) －
其他收益 18,008 (4,406) 70,615 84,217
銷售支出 (335,006) (335,006)
一般及行政支出 (90,484) (90,484)
其他營運支出 (25,730) 9,291 (16,439)

除財務支出前的營業
溢利 93,984 81,367

財務成本 (12,972) 8,188 (4,784)

除稅前溢利 81,012 76,583
稅項 (12,138) 7,414 47,176 42,452

期內溢利 68,874 119,035

附錄三 交易後集團的備考財務資料

– 108 –

附註︰

(a) 調整反映本集團於出售後不再綜合計算重組後的Stelux (BVI)，及包括截至二零零五
年九月三十日止六個月與物業相關的遞延稅項支出港幣7,414,000元。

(b) 調整反映：

(1) 出售收益，根據代價港幣820,000,000元，減去出售直接產生的估計開支合共港
幣 6,000,000元，再扣除根據重組後 Stelux (BVI)的綜合資產淨值合共港幣
743,385,000元。

(2) 截至二零零五年三月三十一日持有物業的遞延稅項負債減少。

(c) 本公司自一九九八年以來一直使用物業的部分辦公室及泊車位。協議完成後，本公司
有意按年租合共港幣4,103,000元（不包括管理費、差餉及地租）租用上述辦公室。協
議完成後，本公司之全資附屬公司寶光地產將與寶光實業訂立管理及物業代理聯絡
服務協議，據此，寶光地產同意按代價每年不少於港幣2,040,000元向寶光商業中心提
供合約管理、物業代理聯絡及租賃管理服務。

(d) 除重組外，並無作出任何調整以反映任何業務表現或本集團與Stelux (BVI) Group於
二零零五年九月三十日後進行的其他交易。

III. 未經審核備考綜合現金流量表

截至二零零五年九月三十日六個月
備考調整

出售前 附註 (a) 附註 (b) 附註 (c) 出售後
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

經營活動的現金流量

經營所得現金 (27,237) (47,793) (7,900) (82,930)

已付利息 (11,270) 8,188 (3,082)

支付香港利得稅 (107) (107)

支付海外稅項 (5,200) (5,200)

經營活動的所用

現金淨額 (43,814) (91,319)
------------- -------------

出售寶光商業中心所得款項淨額 － 814,000 814,000

購入物業、機器及設備 (27,022) (27,022)

收購附屬公司 (29,103) (29,103)

預付租賃地價 (10,415) (10,415)

已收利息 1,004 1,004

已收股息 4 4

投資活動（所用）／所得的

現金淨額 (65,532) 748,468
------------- -------------

附錄三 交易後集團的備考財務資料

– 109 –

截至二零零五年九月三十日止六個月

備考調整

出售前 附註 (a) 附註 (b) 附註 (c) 出售後

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

融資活動的現金流量
新增股東貸款 36,500 36,500

新增最終控股公司貸款 38,500 38,500

動用銀行貸款 301,770 (60,000) 241,770

償還銀行貸款 (214,169) 92,563 (320,000) (441,606)

有關連公司貸款減少淨額 (11,580) (11,580)

償還董事貸款 (360) (360)

償還融資租賃本金 (190) (190)

已付股息 (23,784) (475,700) (499,484)

融資活動所得／（所用）的
現金淨額 126,687 (636,450)

------------- -------------

現金及現金等價物增加 17,341 20,699

年初的現金及現金等價物 50,209 50,209

年末的現金及現金等價物 67,550 70,908

現金及現金等價物結餘分析

銀行結餘及現金 80,480 (7,042) 486,100 (475,700) 83,838

銀行透支 (12,930) (12,930)

67,550 70,908

附註︰

(a) 調整反映本集團於出售後不再綜合計算重組後的Stelux (BVI)。

(b) 調整反映：

(1) 所收取現金代價減出售直接應佔的估計支出及轉讓租務按金。

(2) 於出售後償還尚未償還按揭貸款。

(c) 調整反映完成出售當時派付的特別股息。

(d) 除重組外，並無作出任何調整以反映任何業務表現或本集團與Stelux (BVI) Group於
二零零五年九月三十日後進行的其他交易。

附錄三 交易後集團的備考財務資料

– 110 –

B. 未經審核備考綜合財務資料函件

以下為貴公司核數師會計師羅兵咸永道會計師事務所（香港執業會計師）的報告全

文，以供載入本通函。由於香港會計師公會並無頒佈申報備考財務資料的特別指引，故此

本報告乃參考英國審計實務委員會發出的投資通函申報準則及1998/8號簡報「根據上市

規則申報備考財務資料」而編撰。

羅兵咸永道會計師事務所 羅兵咸永道會計師事務所
香港中環
太子大廈22樓
電話：(852) 2289 8888
傳真：(852) 2810 9888
www.pwchk.com

敬啟者︰

本所就寶光實業（國際）有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（以下合稱「貴集團」）

就有關建議透過出售Stelux Holdings (BVI) International Limited全部已發行股本出售寶